
Kursgebühren & Anmeldefristen
MAGO KLANGATELIER

KURSGEBÜHREN & ANMELDEFRISTEN

a. Kosten für Kinder (5-18 Jahre)

Schulatelierjahr1 Kursgebühren

Anmeldung von 1.7.-10.8. Anmeldung ab 11.8.2

Monatliche
Überweisung

Semesterüberweisung
Monatliche

Überweisung
Semesterüberweisung
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€160/Monat
(€80/Klasse/Monat) 

= €20/50min.
€800/Semester

€230/Monat
(€115/Klasse/

Monat)
= €28,75/50min.

€1150/Semester

Zusatz zum Schulatelierjahr
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Je Klasse
€50/Monat

Je Klasse
€250/Semester

Je Klasse
€50/Monat

Je Klasse
€250/Semester
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Je Klasse
€80/Monat

Je Klasse
€400/Semester

Je Klasse
€115/Monat

Je Klasse
€575/Semester

Tabelle 1: Kostenübersicht und Anmeldezeiträume für das Schulatelierjahr 2021, außerordentliche Klassen und das Sommer Schulatelier 2021 für Kinder (5-18 
Jahre)

Sommer Schulatelier 2021

Anmeldezeitraum: 1.5.-8.8.2021

Sommer Musikatelier
2021

€385/Woche

Sommer Kunstatelier
2021

€385/Woche

Tabelle 2: Kostenübersicht und Anmeldezeiträume für das Sommer Schulatelier 2021 für Kinder (5-18 Jahre)

1 Die Schüler*in verpflichtet sich zu der Buchung von 2 frei wählbaren Klassen pro Schulatelierjahr. Die Auswahl findet im Dienstleistungsvertrag statt.
2 Anmeldung in der Nachfrist (11.8.-30.8.2021) und während dem laufenden Schulatelierjahr (1.9.2021-30.6.2022).
3 Der Kunstchor und das Instrumentalensemble kann als KLASSE A und/oder KLASSE B gewählt werden, wie auch zusätzlich zu der KLASSE A und KLASSE 

B als außerordentliche Klasse(n). 
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MAGO KLANGATELIER Familienrabatt

1. Kind Reguläre Kursgebühren

2. Kind (und alle
weiteren Kinder)

15% Ersparnis auf alle Kursgebühren für Lehreinheiten
(ausgenommen Sommer Schulatelier)

z.B. 2 Kinder im Schulatelierjahr statt €320/Monat → €296/Monat

Tabelle 3: Kostenübersicht und Ersparnis ab Anmeldung mindestens 2 Kinder (5-18 Jahre) eines Familienhaushalts für das Schulatelierjahr 2021

Tabellen  1,  2  und 3  fassen die  Preiszusammenstellungsmöglichkeiten des  Schulatelierjahrs  2021,  außerordentlicher
Klassen,  des  Sommer  Schulateliers  2021  und  des  MAGO KLANGATELIER  Familienrabatts  für  Kinder  bis  18  Jahren
zusammen. Zusätzlich zum Schulatelierjahr kann man unbegrenzt außerordentliche Klassen buchen. In jedem Fall ist
das  Schulatelierjahr  zu  buchen  um  außerordentliche  Klassen  und  den  MAGO  KLANGATELIER  Familienrabatt
wahrnehmen zu können.  Alleinig  das Sommer Schulatelier  2021  kann auch ohne Anmeldung zum Schulatelierjahr
gebucht werden. Die Kursgebühren für das Schulatelierjahr teilen sich in a. Kursgebühren in der Anmeldefrist und b.
Kursgebühren in der Anmeldenachfrist bzw. Anmeldung während des Schulatelierjahrs. 

b. Kosten für Erwachsene ab 18 Jahren und Pensionist*innen

Erwachsenenbildung Schulatelierjahr Kursgebühren

Anmeldung von 1.7.-10.8. Anmeldung ab 11.8.4

Monatliche
Überweisung

Semesterüberweisung
Monatliche

Überweisung
Semesterüberweisung
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€360/Monat
(€180/Klasse/Monat)

= €40/50min.
€1.800/Semester

€459/Monat
(€225/Klasse/

Monat) 
= €56,25/50min.

€2.475/Semester

Zusatz zum Schulatelierjahr
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Je Klasse
€50/Monat

Je Klasse
€250/Semester

Je Klasse
€50/Monat

Je Klasse
€250/Semester
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Je Klasse
€180/Monat

Je Klasse
€900/Semester

Je Klasse
€225/Monat

Je Klasse
€1.125/Semester

Tabelle 2: Kostenübersicht und Anmeldezeiträume für das Schulatelierjahr 2021 für Erwachsene ab 18 Jahren und Pensionist*innen

c)

4 Anmeldung in der Nachfrist (11.8.-30.8.2021) und während dem laufenden Schulatelierjahr (1.9.2021-30.6.2022).
5 Der Kunstchor und das Instrumentalensemble kann als KLASSE A und/oder KLASSE B gewählt werden, wie auch zusätzlich zu der KLASSE A und KLASSE 

B als außerordentliche Klasse(n). 
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d) Workshops & Seminare

Kurse wie Workshops und Seminare unterliegen keiner preislichen Reglementierung. Der Preis kann der 
Webseite oder gegebenenfalls Broschüren entnommen werden.

Klassenunterricht wird nur auf Dauer eines  Schulatelierjahrs (1.9.2021-30.6.2022) vertraglich abgeschlossen. Die 50-

minütigen Kurseinheiten, auch Klassenunterricht genannt, sind auf einmal in der Woche fixiert. Bei Fehlbleiben des

Klassenunterrichts werden die Kurseinheiten nicht rückerstattet. Des Weiteren verpflichtet sich die Schüler*innen des

Schulatelierjahrs  2  Klassen  pro  Schulatelierjahr  zu  buchen.  Diese  2  Klassen  sind  im  Dienstleistungsvertrag

(Anmeldeformular)  als  KLASSE  A  und  KLASSE  B  tabellarisch  gekennzeichnet.  Eine  Zusatzklasse  KLASSE C,  sowie

außerordentliche Klassenbuchungen der Klassen „Kunstchor“ und „Orchester“ sind tabellarisch erfasst für die Auswahl.

Klassen kommen ab einer Gruppe von 3 Schüler*innen zustande, sonst werden Klassengruppen nach ihrer Disziplin

zusammengeführt:  Musik  –  Kunst  –  Sprachen  –  Digitale  Medien  &  Web.  Klassen  für  „Klavierunterricht“  und

„Gesangsunterricht“  finden in  allen  Fällen  statt  und werden nicht  mit  anderen Klassen kombiniert.  Sollten  in  den

angebotenen Klassen für  „Klavierunterricht“  und „Gesangsunterricht“  allerdings jeweils  pro Klassenangebot nicht  3

Schüler*innen  anwesend  sein  (z.B.  Montag  um 14h  Kavierunterricht:  2  Schüler*innen  anwesend;  Dienstag  um 14h

Klavierunterricht: 2 Schüler*innen anwesend), werden die fachidenten Klassen zusammengelegt. Die Klassenwahl der

Schüler*innen wird auf die Dauer des Schulatelierjahrs im Dienstleistungsvertrag fixiert und kann nicht während des

Schulatelierjahrs geändert werden.
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